
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 320.  zasedání konaného dne 9. 11. 2021  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři 

 

 

MgA. Durczak, Ing. Chmielová, Ing. Kamrádová, PhDr. Kocourková, Dr. 

Majerová, Dr. Pilát, Mgr. Radek, RNDr. Sedlář, Ing. Stoklasa, Ing. Szarowská, 

Mgr. Vomlela, Mgr. Urbanec, Doc. Weiss, A. Babijová, Mgr. Holba, M. Fiala, 

Ing. Kubalová, T. Stanovský, Ing. Škrabal, MgA. Zeman 

 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

RNDr. Langer (oml.), M. Prokop (neoml.) 

Hosté Doc. Tuleja,  doc. Gongol, doc. Palečková 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 

Opava/Karviná 

b) Příloha č. 4 Strategického záměru – Rozvržení alokace prostředků z Programu 

na podporu strategického řízení vysokých škol (2020-2025) pro jednotlivé 

prioritní cíle 

c) I. Změna Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních programů Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

d) Směrnice rektora „Vnitrouniverzitní standardy studijních programů Slezské 

univerzity v Opavě“ 

3. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika 

v akademickém roce 2022/2023 – 1. kolo přijímacího řízení 

b) Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2022/2023 – 

Bakalářský a navazující magisterský studijní program Matematika 

c) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, 

Fyzika, Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií a 

Teoretická fyzika – Informace o 1. kole přijímacího řízení pro akademický rok 

2022/2023 

d) Bodové hodnocení přijímacích zkoušek na FÚ SU pro akademický rok 

2022/2023 – I. Kolo (bakalářské a navazující magisterské studijní programy) 

4. Různé 

a) Doplňovací volby do AS SU za FVP 
 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Přivítal 

nové senátory Tomáše Stanovského, Petru Chmielovou a Matěje Fialu. Sdělil, že v tuto chvíli má AS 

SU 22 členů, přítomno je 19 členů. Informoval, že minulé zasedání bylo zrušeno z důvodu potvrzení 

účasti pouze 8 členů senátu. Konstatoval, že příští zasedání se bude konat v Karviné. Předseda 

prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi program jednání a otevřel diskuzi 

k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo z přítomných neměl připomínky, proto 

proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

320. zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2)  

a) Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 Opava/Karviná 

 

Rektor předal slovo prorektoru Gongolovi. 

 

Prorektor Gongol konstatoval, že se jedná o standartní materiál, který je schvalován každý rok. Krátce 

představil metodiku, dle které je plán realizace zpracován. Sdělil, že přílohou tohoto plánu je alokační 

tabulka, která slouží pro rozdělení, co bude z tohoto plánu hrazeno. Nastínil, jak budou prostředky 

rozděleny. 

 

Diskuze: 

Doc. Weiss, jako předsedkyně komise pro strategii a rozvoj sdělila, že oslovila kolegy 

z komise s prosbou o připomínky. Ty byly sepsány a s panem prorektorem vysvětleny. 

Diskutovány byly měřitelné ukazatele. K tomuto materiálu již nemáme žádné připomínky  

a doporučujeme ke schválení. 

  

Rektor doplnil, že se strany MŠMT byla jediná připomínka k doplnění, a to zmínka  

o národním plánu obnovy. Národní plán obnovy ČR byl schválen a částka na vysoké školy 

byla navýšena a bude mezi ně rozdělena.  

 
Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 Opava/Karviná 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

b) Příloha č. 4 Strategického záměru – Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu 

strategického řízení vysokých škol (2020-2025) pro jednotlivé prioritní cíle 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Prorektor Gongol doplnil, že příloha č. 4 není přílohou strategického záměru ale přílohou plánu 

realizace.  

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje přílohu č. 4 Strategického 

záměru - Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení vysokých škol 

(2020-2025) pro jednotlivé prioritní cíle 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) I. Změna Studijního a zkušebního řádu doktorských studijních programů Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

Doc. Palečková konstatovala, že ke změně je vedla změna studijního řádu bakalářských 

studijních programů. Dalším důvodem bylo, že už se na OPF nevyučuje tříletý studijní 

doktorský program, ani není do budoucna v plánu, proto byl vymazán. Dále byla doplněna 

možnost zápisu do studia v rámci zimního semestru, zejména pro studenty studující 

v angličtině, možnost zpracování disertační práce v angličtině a v neposlední řadě zkrácení 

doby pro samotnou obhajobu. Sdělila, že materiál byl schválen akademickým senátem 

Obchodně podnikatelské fakulty. 

 

Dr. Sedlář doplnil, že materiál byl předložen panu rektorovi s žádostí o stanovisko. Rektor 

doporučil materiál ke schválení. 

 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změna Studijního a 

zkušebního řádu doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

d) Směrnice rektora „Vnitrouniverzitní standardy Slezské univerzity v Opavě“ 

 

Rektor konstatoval, že se snažili v rámci směrnice reagovat na skutečnost, že došlo 

k rozdělení „poradenského a kariérního centra“ na „poradenské“ a „kariérní“ centrum. Dále 

bylo umožněno psát rigorózní práce v anglickým případně v jiném jazyce, dále umožnění 

zpracovat disertační práci formou jakýchsi článků a dále dát možnost, aby oponenti 

disertačních prací byli také zahraniční pracovníci. Konstatoval, že důvodová zpráva byla 

předložena. 
 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Směrnici rektora 

„Vnitrouniverzitní standardy slezské univerzity v Opavě“ 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad3)  

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 

2022/2023 – 1. kolo přijímacího řízení 
 

 

Dr. Sedlář sdělil, že nedošlo v materiálu k žádné změně, pouze byl upraven akademický rok. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2022/2023 – 1. kolo přijímacího 

řízení 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2022/2023 – Bakalářský a navazující 

magisterský studijní program Matematika 
 

Dr. Sedlář sdělil, že nedošlo k žádné změně v materiálu oproti loňskému roku. 

 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Návrh usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek pro akademický rok 2022/2023 – Bakalářský a navazující magisterský studijní 

program Matematika 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, 

Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o 

1. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 

 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 

Návrh usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, Observační 

astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o 1. kole přijímacího řízení pro 

akademický rok 2022/2023 

 

Dr. Urbanec konstatoval, že v materiálu nedošlo oproti loňskému roku k žádné změně. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

d) Bodové hodnocení přijímacích zkoušek na FÚ SU pro akademický rok 2022/2023 – I. Kolo 

(bakalářské a navazující magisterské studijní programy) 

 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 

Návrh usnesení 9: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek na FÚ SU pro akademický rok 2022/2023 – I. Kolo (bakalářské a navazující 

magisterské studijní programy) 

 

Dr. Urbanec konstatoval, že v materiálu nedošlo oproti loňskému roku k žádné změně. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 4) Různé 

 

a) 

Dr. Sedlář znovu připomněl, že příští zasedání se bude konat dne 7. prosince 2021 ve 13 hodin 

v Karviné. 

 

b)  

Dr. Sedlář informoval, že se 4. a 5. 11. 2021 zúčastnil Fóra předsedů akademických senátů v Plzni. 

Zápis ze zasedání bude opět umístěn na stránky Akademického senátu. Konstatoval, že bylo 

diskutováno rovnoprávné začlenění cizích státních příslušníků do akademické obce., dále průběh 

voleb rektorů. V této souvislosti připomněl, že příští rok proběhne volba rektora a senát musí být 

v tomto období úplný. Požádal senátory, aby v případě ukončení studia či pracovního poměru, včas 

oznámili tuto skutečnost předsedovi AS SU. 

 

c)  

Dr. Majerová sdělila, že vznese dotaz ohledně nutnosti či možnosti studenta oznámit, že chce se stát 

náhradníkem. Bude kontaktovat legislativní komisi a také Mgr. Březinovou. 

 

d) 

Dr. Sedlář konstatoval, že vzhledem k ukončení studia člena studentské komory za FVP byla oslovena 

předsedkyně AS FVP s žádostí o zajištění doplňovacích voleb. 

 

e) 

Rektor konstatoval, že i přes nepříznivou epidemickou situaci nezaznamenal, že by byla nějaká snaha 

zavírat VŠ. Naším cílem je nevydávat rozhodnutí, která by byla nad rámec vládního opatření. 

Apeloval na všechny kolegy, aby nařízení byla dodržována. 

 

f) 

Rektor dále  informoval, že v příštím roce pravděpodobně budeme v rozpočtovém provizoriu 

minimálně do března. Krátce informoval o možné změně metodiky rozdělování financí. 

 

g) 

Rektor krátce informoval o intenzivní práci na zpracování velkých strategických projektů CEPIS, 

EDEN apod.) 

Prorektor Gongol doplnil, že projekty jsou ve fázi přípravy žádosti o dotaci. 

 

h) 

T. Stanovský konstatoval, že obdržel několik dotazů ohledně chystané úpravy tabulkových platů. 

 

Rektor konstatoval, že se připravuje úprava celého mzdového předpisu. Nyní je zaslán 

k připomínkování tajemníkům a byl dnes diskutován na Kolegiu rektora. Dohodla se úprava tarifů 

v návaznosti na změnu minimální a zaručené mzdy. Materiál bude předmětem jednání příštího 

zasedání AS SU. 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 11. ledna 2022 od 10 

hodin v Opavě. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

Z 320. zasedání AS SU  

konaného dne 9. 11. 2021 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 320. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022 Opava/Karviná 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Přílohu č. 4 

Strategického záměru – Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického 

řízení vysokých škol (2020-2025) pro jednotlivé prioritní cíle 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Studijního  

a zkušebního řádu doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Směrnici rektora 

„Vnitrouniverzitní standardy studijních programů Slezské univerzity v Opavě“ 

Usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2022/2023 – 1. kolo 

přijímacího řízení 

Usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek pro akademický rok 2022/2023 – Bakalářský a navazující magisterský 

studijní program Matematika 

Usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, 

Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o 1. kole přijímacího 

řízení pro akademický rok 2022/2023 

Usnesení 9: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek na FÚ SU pro akademický rok 2022/2023 – 1. Kolo (bakalářské  

a navazující magisterské studijní programy) 

 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 


